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Merhum Ahmet Önkal ile yaklaşık elli yıla yakın bir geçmişim mevcut. 

1970-71 yılında bizim mahallemiz olan İhsaniye Mahallesi’ndeki Palalılar Cami-

ine imam olarak tayin edildiğinde tanışma fırsatım olmuş o gün bugün iyi günde 

kötü günde hep beraber olmuştuk. O günlerde Ahmet abim Yüksek İslam Ensti-

tüsünde öğrenci iken ben de Konya İmam Hatip Okulunda öğrenci idim. O Ens-

titü dördüncü sınıfında iken ben birinci sınıfa başlamıştım. Kendisinden özellik-

le Arapça konusunda yardım talep ettiğimde beni bir yere götüreceğini söyle-

mişti. Birlikte Fatih Çarşısında Hafız Hasan Hüseyin Varol hocanın kitaplarını 

getirerek oluşturulan dükkânın içindeki sütundan dolayı “Sütun” adını verdikle-

ri daha sonra “Hayra Hizmet Vakfı”nın temelini oluşturacak bu yerde vakfın ku-

rucularından olan hocalarımızla birlikte ders okunuyordu. O ders halakasına 

Ahmet abim vasıtasıyla dahil olmuş ve tahsil dönemimde çokça istifade etmiş-

tim. 

Beraberliğimiz 1982’den itibaren de mesai arkadaşlığıyla devam etti. Ge-

rek mahallemizin imamı gerekse hocam ve mesai arkadaşı olan abim hayatının 

her aşamasında çok başarılı olmasına rağmen o hep mütevazi idi. O her or-

tamda hakikaten bulunduğu yerin abisi idi. Az konuşur ama öz ve isabetli ko-

nuşurdu. “Allah’a ve ahiret gününe iman eden ya hayır söylesin yahut sussun” 

hadisini en iyi şekilde uygulayanlardan birisidir. Buna rağmen gerektiği yerde 

gerekeni söylemekten geri durmazdı. 

Fakültede ve çevresinde herkesin fikirlerine müracaat ettiği bir hocaydı. 

Gördüğüm kadarıyla elli yıllık hayatındaki çizgisinde bir değişiklik olmamıştır. 
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Cömert, dürüst, ilkeli ve istikamet sahibi idi. İnandığından taviz vermeyen ma-

kam ve mansıbın çizgisinden bir milim kaydırmadığı bir müslümandı. Fakülte-

mizde dekanlık yaptığı dönemlerde adaletten ve dürüstlükten ayrılmamıştır. 

Kurullarda yönetmelikleri en isabetli yorumlayanımız o idi. Kendisinden hoş-

lanmayan bazı idareciler bile hocanın kanaatine önem verir ve çoğu zaman da 

uygulamak zorunda kalırlardı. Şimdiye kadar birçok dekanla çalıştım, kurul top-

lantılarına dersine çalışarak gelen idareci olarak Ahmet Önkal hocamı hatırla-

rım. Herkesin güvendiği, sevmeyenlerin bile görüşlerine başvurduğu birisi idi. 

Şahsımla ilgili gördüğüm iyiliklerin bende kalmasını ifade ettikten sonra 

Ahmet abimle Mahmut Yeşil, Mustafa Tavukçuoğlu ve son dönemlerde Halit 

Çalış’la birlikte 20 seneye yakın senede bir hafta süreyle tatile çıkardık. Tatil 

günlerinde hepimizin büyüğü olmasına rağmen en fazla hizmeti o yapardı. Özel-

likle yedi sene süren dekanlığı döneminde de aynı mütevaziliğini devam ettirir-

di. Çizgisinde küçük bir değişiklik olmazdı. Bu konuyu daha net olarak ortaya 

koyması için şu anlatacağım husus çok dikkat çekicidir: Yirmi senenin büyük bir 

bölümünde Muğla Köyceğiz/Ekincik köyü ve koyuna giderdik. Denizle ormanın 

içiçe olduğu bu güzel yerde öğleden sonra ormanda namaz ve yemek için bir 

yere giderdik. Menümüz genelde balık idi bu işi de hiç kimseye bırakmadan 

kendisi yapardı. Allah için bu husustaki mahareti de müsellemdi. Ormanda çev-

re temizliğine çok dikkat ederdi. Çöpleri topladığımız poşeti hiçbirimize bırak-

madan alır ve ilk çöp tenekesine atardı. Bu durum dekan olduktan sonra da 

devam etti. Hakikaten yolculuklarda tam bir yol emiri idi. Kendisi çok güzel yü-

zerdi. Rahatsızlandıktan sonra gittiğimiz bir seferde bana seninle beraber ke-

narda yüzeceğim demesine rağmen dayanamayıp yine açılırdı. Seyahatlerden 

dönüşte hesap kitap değerlendirmesini döndüğümüz günün ertesi gününde öğ-

len üzeri bir lokantaya giderdik. Orada yemek yerdik ve hesabı da kendisi öder 

kimseye ödetmezdi. 

Bu elli yıllık süre içerisinde Ahmet Abimden incindiğimi hatırlamıyorum, in-

şaallah benden de incinmemiştir. İyi bir Müslüman ve mümin olarak bilirim. 

İmanına ve Müslümanlığına şahitlik yaparım. Abimin en önemli özelliklerinden 

birisi de onun hiçbir konuda şikayetçi olmamasıdır. Bir günden bir güne ne 

evindeki sıkıntılardan bahseder ne de son rahatsızlığında çektiği sıkıntıları dile 

getirirdi. Mesela genç yaşlarda vefat eden kızının rahatsızlığından hiç söz etti-

ğini hatırlamıyorum. 

Müthiş derecede sabırlı idi. Olaylar karşısında feveran ettiği çok az olmuş-

tur. Aleyhine söylenilen sözlerde bile sabrederek Allah’a havale ederdi. Cenab-ı 

Hak mekanını cennet eylesin. 

 


